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GİRİŞ

Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği (Türk PDR Derneği) Psikolojik Danışma ve Rehberlik Eğitimi
Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi (PDR-EPDAB), 2019 yılında bir komisyon olarak
kurulmuştur. Daha sonra yapılan çok sayıdaki çalışmanın ardından bu birimin Kurucu Akreditasyon Üst Kurulu
oluşmuş ve çok sayıda komisyon oluşturulmuştur. Kurul 11.06.2021 tarihinde bu komisyonları bir araya
getirerek ilk toplantısını yapmıştır. Bu toplantının ardından da PDR-EPDAB belgeleri hazırlanmaya
başlanmıştır. 

PDR-EPDAB'ın kuruluş amacı Türkiye ve KKTC'de verilmekte olan psikolojik danışman eğitiminin kalitesini
yükseltmek ve topluma nitelikli bir psikolojik danışma ve rehberlik hizmeti sunulmasına destek sağlamaktır.

PDR-EPDAB, Türk PDR Derneği bünyesinde bağımsız olarak kurulmuştur ve faaliyetleri için maddi kaynak
yaratmak, akreditasyon süreçlerinin gelir gider hesaplarını takip etmek amacıyla mali mevzuat hükümleri yerine
getirilmek suretiyle bağımsız işletme kurabilir, işletebilir.

2025 yılına gelindiğinde ise akreditasyon değerlendirme çalışmalarıyla ilgili olarak ilk deneyimler kazanılmış,
kurum eğitimlerine ağırlık verilerek, PDR-EPDAB'ın tanınırlığına katkı sağlanmıştır.

Lütfen İnceleyiniz: https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/ 

 

KURULUŞ VE TARİHÇE

https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/


Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği Psikolojik
Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme
ve Akreditasyon Birimi (PDR-EPDAB)

Kuruluş Bilgileri

2019 yılı, aralık ayında Psikolojik Danışman Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyonu

Komisyonu kuruldu.

16.06.2020 tarihinde Psikolojik Danışman Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyonu Komisyonu

ilk toplantısı yapılmıştır. Toplantının amacı Türkiye’de psikolojik danışman eğitiminin akreditasyonu ile ilgili

bir kuruluşun kurulması ile ilgili değerlendirmelerin yapılması şeklinde belirlenmiştir. Toplantıda psikolojik

danışman eğitimini akredite edecek akreditasyon kuruluşunun Türk PDR Derneği çatısı altında olup olmaması

konusu ele alınmıştır. Davetliler Türk PDR Derneği Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri, Akreditasyon

Komisyonu üyeleri, Akreditasyon Komisyonu üyesi olmayan, ancak dekan ya da rektör yardımcısı olan

öğretim üyeleri, okullarda PDR uygulamaları dersleri ile ilgili taslak standartların hazırlığını yapan komisyon

üyelerinden temsilciler, bireyle psikolojik danışma uygulamaları dersleri ile ilgili taslak standartların hazırlığını

yapan komisyon üyelerinden temsilciler, Ankara’daki anabilim dalı başkanları toplantısı hazırlık çalıştayına

katılanlardan temsilciler, Etik Komisyonu üyelerinin temsilcileri, Etik Kurul temsilcileri ve Bilim Kurulu

temsilcileri olmuştur. Bu toplantının sonucunda, özetle, katılımcılar Türk PDR Derneği çatısı altında, psikolojik

danışman eğitiminin akreditasyonu ile ilgili yapılan çalışmaların yararlı olduğunu düşündüklerini belirtmiş ve

konuyla ilgili çalışmaların genişletilmesinin yararlı olduğu sonucuna ulaşmışlardır.

30.06.2020 tarihinde Türk PDR Derneği olarak, Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) ziyareti yapıldı.

25.09.2020 tarihinde Psikolojik Danışman Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyonu Komisyonu,

Öz Değerlendirme Raporu Hazırlama Komisyonu, taslak bir öz değerlendirme raporu hazırlığını tamamladı.

12-14-17.10.2020 tarihlerinde Psikolojik Danışman Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyonu

Komisyonu, Öz Değerlendirme Raporu Hazırlama Komisyonu tarafından Webinar Eğitimleri yapıldı.

26.03.2021 tarihinde Türk PDR Derneği olağanüstü seçimsiz genel kurul toplantısı yapıldı ve Psikolojik

Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi ile ilgili olarak tüzüğe

ilave bir madde eklendi. Akreditasyon Üst Kurul asil ve yedek üyeleri, bu genel kurulda seçildi.

21.05.2021 tarihinde 16. Anabilim Dalı Başkanları toplantısı çevrimiçi ortamda yapıldı. Prof. Dr. Ragıp

Özyürek tarafından psikolojik danışman eğitiminde akreditasyon çalışmalarının başlatılması konusunda

bilgilendirici bir konuşma yapıldı. Anabilim dalı başkanları arasında, bu yönde çalışmaların başlatılması

konusunda olumlu bir kanaat oluştu.

31.05.2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı Ankara İl Dernekler Müdürlüğü tarafından tüzük değişikliği onaylandı.

11.06.2021 tarihinde Psikolojik Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon

Birimi, Kurucu Akreditasyon Üst Kurulu ve Komisyon üyeleri arasında ilk toplantı yapıldı. Toplantıda

standartlar ve uygulamalı derslerle ilgili çeşitli komisyonlar kuruldu.

19.09.2021 tarihinde yeni bir Türk PDR Derneği olağanüstü seçimsiz genel kurul toplantısı daha yapıldı ve

Psikolojik Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi ile ilgili olarak



tüzüğe yeni maddeler eklendi.

08.10.2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı Ankara İl Dernekler Müdürlüğü tarafından tüzük değişikliği onaylandı.

Akreditasyon Üst Kurulunda 01.02.2022 tarihinde Okul Psikolojik Danışmanlığı Ulusal Standartlarının Türk

PDR Derneği web sayfasına yüklenmesi ve Türkiye çapındaki psikolojik danışman eğitimcileri ile tüm

paydaşların geribildirimlerinin alınması sürecinin başlatılmasına karar verildi.

Akreditasyon Üst Kurulunda 15.02.2022 tarihinde Psikolojik Danışma ve Rehberlik Lisans Eğitimi Ulusal

Standartlarının Türk PDR Derneği web sayfasına yüklenmesi ve Türkiye çapındaki psikolojik danışman

eğitimcileri ile tüm paydaşların geribildirimlerinin alınması sürecinin başlatılmasına karar verildi.

6-7 Mayıs 2022, tarihleri arasında, Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon

Derneği (ZİDEK), Eğitim ve Bilgilendirme Komitesi üyeleri tarafından program değerlendiricisi eğitimleri

gerçekleştirildi.

13-14 Mayıs 2022 tarihlerinde çevrimiçi ortamda  Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve

Akreditasyonu Sempozyumu yapıldı.

14.05.2022 tarihinde, YÖKAK’a tescil başvurusu yapıldı.

12.10.2022 tarihinde, YÖKAK’a yeniden tescil başvurusu yapıldı.

21.12.2022 tarih ve 2022.13.05 sayılı Kurul kararıyla YÖKAK tarafından, 21.12.2024 tarihine kadar 2 yıl için

tescil edildi.

28.03.2023 tarihinde, ilk YÖKAK izleme toplantısı gerçekleştirildi.

PDR-EPDAB 2023-2024 döneminde lisans programlarına akreditasyon verme hazırlıklarını tamamlamıştır ve

2024 yılında ilk başvuruları alındı.

 26.06.2024 tarihinde, 2. YÖKAK izleme toplantısı gerçekleştirildi.

7 Kasım 2024 tarihinde II. Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumu

yapıldı.

PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 15.02.2024 tarihinde, Eğitim Fakültesi Dekanlar Konseyine

(EFDEK) tanıtım amaçlı bir eğitim verilmiş ve dekanlık yöneticilerinde bir farkındalık yaratılmaya çalışıldı.

II. Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumu’na CACREP Yönetim

Kurulu Başkanı Assoc. Prof. Sonja A. Sutherland konuşmacı olarak katıldı.

PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 22.08.2024 tarihinde ilk kurum eğitimi verildi.

PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 18.10.2024 tarihinde ilk değerlendirici eğitimi verildi.

PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 22.11.2024 tarihinde ilk öğrenci değerlendirici eğitimi

verildi.

01.10.2024 tarihinde, YÖKAK’a yeniden tescil başvurusu yapıldı.

21.12.2024 tarihinde, 2 yıl için YÖKAK tarafından akredite edildi.

2024 yılında Çanakkale Üniversitesi ile Gaziantep Üniversitesi akreditasyon değerlendirmesi için başvuru

yaptı. Değerlendirme sonucunda 2025 yılı ÖSYM Kılavuzunda her iki Üniversitenin Rehberlik ve Psikolojik

Danışmanlık programlarının Türk PDR Derneği tarafından akredite edildiği yazdı.

 

Lütfen İnceleyiniz: https://pdr.org.tr/akreditasyon/ 

https://pdr.org.tr/akreditasyon/


 

 

 

MİSYON, VİZYON VE KALİTE POLİTİKASI

Türk PDR Derneği PDR-EPDAB misyonu, vizyonu ve kalite politikası şu şekilde açıklanmaktadır:

Misyon: Psikolojik danışman eğitimi programlarının ulusal ve uluslararası standartları temel alarak sürekli olarak
geliştirilmesine, iyileştirilmesine, niteliğinin artırılmasına ve psikolojik danışman eğitiminde akreditasyon
kültürünün yaygınlaştırılmasına katkıda bulunmak.

Vizyon: Psikolojik danışman eğitimi alanında ve gelecek 10 yılda, kalite güvencesini sağlamada güvenilir, ulusal
ve uluslararası düzeyde tanınır bir akreditasyon kuruluşu olmak.

Kalite Politikası: Psikolojik danışman eğitimi vermekte olan kurumlarda; (a) başta uygulamalı dersler olmak üzere,
derslerin geliştirilen standartlara uygun olarak verilmesi; (b) psikolojik danışman eğitimcilerinin akademik
gelişimlerinin ve iş yüklerinin standartlara uygun olması; (c) mezunların makul zamanlarda istihdam edilmesi; ve
(d) topluma sunulacak psikolojik danışma ve rehberlik hizmetlerinin nitelikli bir şekilde sağlanması temel ilke
olarak kabul edilmektedir. Bu bağlamda tüm yapılan çalışmalarımızda aşağıda sıralanan değerlere bağlı
kalınmaktadır:

Temel Değerler: Adanmışlık, çözüm odaklılık, dürüstlük ve sorumluluk, etik değerlere bağlılık, gizlilik,·hesap
verebilirlik, işbirliği ve iletişime açıklık,·liderlik, şeffaflık,·tanınırlık,·tarafsızlık ve güvenilirlik,·uzmanlık ve
yetkinlik ve·yenilikçilik.  

 

Lütfen İnceleyiniz: https://pdr.org.tr/wp-content/uploads/2025/01/PDR-EPDAB-STRATEJIK-PLAN-2025-
2029.pdf 

ORGANİZASYON YAPISI

Türk PDR Derneği PDR-EPDAB'ın organizasyon yapısında Akreditasyon Üst Kurulu (AÜK) en üst karar verme
organı olarak yapılanmıştır. Verilen kararlar Türk PDR Derneği Genel Merkez Yönetim Kuruluna bildirilir ve
kamuoyu ile paylaşılır. 

PDR-EPDAB yapısında ayrıca komisyonlar ve komiteler de bulunmaktadır. Görevleri ise gerekli belgeleri
hazırlamak, iyileştirme yapmak, sahadaki akreditasyon değerlendirmeleri ile ilgili çalışmalara yardımcı olmaktır.

Bu komisyonların çalışmaları saha ziyaretlerini yapan Değerlendirme Takımı üyeleri ile doğrudan ilgili
olmaktadır. Değerlendirme Takımlarında yürütülen çalışmalar AÜK ile komisyon ve komitelerde ele alınıp,

https://pdr.org.tr/wp-content/uploads/2025/01/PDR-EPDAB-STRATEJIK-PLAN-2025-2029.pdf


kararlar alınmaktadır.

 PDR-EPDAB bağımsız bir iktisadi kuruluş olarak görev yapar.

 

Lütfen İnceleyiniz:

https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/ Genel ->Yapısı, Faaliyet Alanı ve Tescil Geçmişi

AKREDİTE PROGRAM BİLGİLERİ

Üniversite Adı Fakülte Adı Program Adı
Akreditasyon

Başlangıç
Tarihi

Akreditasyon
Bitiş Tarihi

ÇANAKKALE ONSEKİZ
MART ÜNİVERSİTESİ

EĞİTİM
FAKÜLTESİ

REHBERLİK VE
PSİKOLOJİK
DANIŞMANLIK PR.

03.04.2025 03.04.2027

GAZİANTEP
ÜNİVERSİTESİ

GAZİANTEP
EĞİTİM
FAKÜLTESİ

REHBERLİK VE
PSİKOLOJİK
DANIŞMANLIK PR.

03.04.2025 03.04.2027

DEĞERLENDİRİCİ EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

ZİDEK PROGRAM
DEĞERLENDİRİCİSİ EĞİTİM
ÇALIŞTAYI

Uzaktan Prof. Dr. Ayzin KÜDEN, Prof. Dr. M.Bülent
TORUN ve Prof. Dr. İsmail KARACA

2022-
05-06

131

Değerlendirici eğitimi Uzaktan Prof. Dr. Ragıp Özyürek ve Prof. Dr. Nursel
Topkaya

2024-
10-18

8

BİLGİLENDİRME EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

ABD'de okul psikolojik danışmanlığı
CACREP akreditasyon Koşulları: South
Dakota State Üniversitesi örneği

Uzaktan Prof. Dr. Hande Şensoy Briddick 2022-
12-12

25

ABD'deki psikolojik danışman eğitimi
programlarının akreditasyon süreci:
CACREP örneği

Uzaktan Assist. Prof. Ahmet Can 2022-
12-17

25

ABD'deki bir akreditasyon süreci Uzaktan Dr. Merve Ökten 2022-
12-27

25

https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/


Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

ABD'deki kariyer psikolojik danışmanlığı
programları: CACREP standartları ile yerel
ve global kültür etmenlerinin örtüştürülmesi.

Uzaktan Assist. Prof. Elif Balın 2022-
02-11

25

ABD'de psikolojik danışman eğitimi
lisansüstü programlarındaki uygulamalı
dersler ve önkoşul dersleri: CACREP
yüksek lisans ve doktora programı örnekleri

Uzaktan Doç. Dr. Gülşah Kemer 2022-
01-21

25

PDR-EPDAB 2022 Faaliyetleri Mart 2023
Denetimi

Uzaktan Prof. Dr. Ragıp Özyürek 2023-
03-28

20

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık
Programlarının Akreditasyonu

Uzaktan-
EFDEK

Prof. Dr. Ragıp Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel Topkaya

2023-
02-15

71

Ulusal Psikolojik Danışmanlar Günü YouTube-
Türk PDR
Derneği

Prof. Dr. Ragıp Özyürek 2024-
09-29

100

Panel: Psikolojik Danışman ve Öğretmen
Eğitiminde Kalite Güvencesi, Akreditasyon
Süreçleri ve Yapay Zeka Entegrasyonu

Çanakkale
Onsekiz
Mart
Üniversitesi

Prof. Dr. Ragıp Özyürek, Prof. Dr.
Nursel Topkaya ve Prof. Dr.
Dinçay Köksal

2025-
12-13

75

Panel: Psikolojik Danışman Eğitimi ve
İstihdamı

Muğla Sıtkı
Koçman
Üniversitesi

Prof. Dr. Ragıp Özyürek, Prof. Dr.
Nursel Topkaya, Doç. Dr. Sinem
Acar, Psk. Dan. M. Fatih Kılıç ve
Psk. Dan. Dorukhan Coşkunöz

2025-
12-19

50

Psikolojik Danışman Eğitiminde
Akreditasyon: PDR-EPDAB Kuruluşu ve
Standartları

Ağrı
İbrahim
Çeçen
Üniversitesi

Prof. Dr. Ragıp Özyürek, Prof. Dr.
Nursel Topkaya, Prof. Dr. Fikret
Gülaçtı ve Prof. Dr. Adem Peker

2025-
06-26

25

ÖĞRENCİ EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

Öğrenci değerlendirici
eğitimi

Uzaktan Prof. Dr. Ragıp Özyürek ve Prof. Dr. Nursel
Topkaya

2024-11-
22

21

KURUM EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

Sempozyum Uzaktan PDESAS 2022
katılımcıları

2022-
05-14

54



Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

PDR-EPDAB’ın Kuruluşu ve PDR
Programlarının Akreditasyon Süreci:
Neredeyiz?

Ankara Üniversitesi Prof. Dr. Nursel
Topkaya

2023-
11-09

100

PDR-EPDAB Değerlendirme ve
Akreditasyon Süreci - Öz
Değerlendirme Raporu Eğitimi
Programı

Zoom-Gaziantep Üniversitesi Prof. Dr. Ragıp
Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel Topkaya

2024-
08-22

12

PDR-EPDAB Değerlendirme ve
Akreditasyon Süreci - Öz
Değerlendirme Raporu Eğitimi
Programı

Uzaktan ve Çukurova Üniversitesi Prof. Dr. Ragıp
Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel Topkaya

2024-
09-12

27

PDR-EPDAB Değerlendirme ve
Akreditasyon Süreci - Öz
Değerlendirme Raporu Eğitimi
Programı

Uzaktan ve Yeditepe Üniversitesi Prof. Dr. Ragıp
Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel Topkaya

2024-
09-27

10

II. Ulusal Psikolojik Danışman
Eğitimi, Süpervizyonu ve
Akreditasyonu Sempozyumu

Burdur Mehmet Akif Ersoy
Üniversitesi

Sempozyum 2024-
11-07

50

PDR-EPDAB Değerlendirme ve
Akreditasyon Süreci - Öz
Değerlendirme Raporu Eğitimi
Programı

Uzaktan-Balıkesir Üniversitesi Prof. Dr. Ragıp
Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel Topkaya

2024-
11-15

10

Kurum Eğitimi Akdeniz Üniversitesi Danışma ve Eğitim
Komisyonu

2025-
04-04

13

Kurum Eğitimi Adıyaman, Kahramanmaraş Sütçü
İmam ve Kilis 7 Aralık
Üniversiteleri

Danışma ve Eğitim
Komisyonu

2025-
06-19

20

Değerlendirme ve Akreditasyon
Süreci - Öz Değerlendirme Raporu
Eğitimi

Ankara ve TED Üniversiteleri Danışma ve Eğitim
Komisyonu

2025-
09-12

15

Değerlendirme ve Akreditasyon
Süreci - Öz Değerlendirme Raporu
Eğitimi

Zonguldak Bülent Ecevit ve
Kastamonu Üniversiteleri

Danışma ve Eğitim
Komisyonu

2025-
11-21

15

Değerlendirme ve Akreditasyon
Süreci - Öz Değerlendirme Raporu
Eğitimi

Aydın Adnan Menderes, Burdur
Mehmet Akif Ersoy ve Muğla
Sıtkı Koçman Üniversiteleri

Danışma ve Eğitim
Komisyonu

2025-
12-19

20

ULUSLARARASI FAALİYETLER

Uluslararası faaliyet olarak 3 farklı uluslararası kongre ya da sempozyumda panel düzenlenmiştir. Bu panellerin
bilgileri aşağıda belirtilmiştir: 



 

Tarih ve Kongre Başlığı: 26.06.2025, tarihinde XII International Eurasian Education Research Congress.

Katılımcılar: Moderatör: PDR-EPDAB AÜK Başkanı Prof. Dr. Ragıp Özyürek. Panelistler: PDR-EPDAB AÜK
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Nursel Topkaya, PDR-EPDAB AÜK Üyesi Prof. Dr. Fikret Gülaçtı ve PDR-EPDAB
AÜK Üyesi Prof. Dr. Adem Peker.

Panel Başlığı: Psikolojik Danışman Eğitiminde Akreditasyon: PDR-EPDAB Kuruluşu ve Standartları

 

Tarih ve Sempozyum Başlığı: 10.06.2025, IV. Uluslararası Bilim, Eğitim, Sanat ve Teknoloji Sempozyumu.

Katılımcılar: Moderatör: PDR-EPDAB AÜK Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Nursel Topkaya. Panelistler: PDR-
EPDAB AÜK Üyesi Prof. Dr. Aslı Uz Baş, PDR-EPDAB AÜK Üyesi Prof. Dr. Fatma Solmaz, Prof. Dr. Orkide
Bakalım, PDR-EPDAB AÜK Üyesi Doç. Dr. Erhan Tunç

Panel Başlığı: Psikolojik Danışman Eğitiminde PDR-EPDAB Akreditasyon Sürecinin Gelişimi ve Standartları

 

Tarih ve Sempozyum Başlığı: 10.06.2025, IV. Uluslararası Bilim, Eğitim, Sanat ve Teknoloji Sempozyumu.

Bildiri Sunanlar: Prof. Dr. Ali Sınağ ve Prof. Dr. Ragıp Özyürek, 

Bildiri Başlığı: Yükseköğretimde Kalite Güvence Sistemi ve PDR-EPDAB Kuruluş Çalışmaları

 

Tarih ve Sempozyum Başlığı: 11.12.2025, tarihinde 12th Kalkan Internatioanal Symposium on Human Horizon.

Katılımcılar: Moderatör: Prof. Dr. Uğur Gürgan. Panelistler: EPDAD Başkanı Prof. Dr. Dinçay Köksal, PDR-
EPDAB AÜK Başkanı Prof. Dr. Ragıp Özyürek ve PDR-EPDAB AÜK Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Nursel Topkaya 

Panel Başlığı: Psikolojik Danışman ve Öğretmen Eğitiminde Kalite Güvencesi, Akreditasyon Süreçleri ve Yapay Zeka
Entegrasyonu

İYİLEŞTİRME FAALİYETLERİ

PDR-EPDAB AÜK iyileştirme faaliyetlerine öncülük etmektedir. AÜK 2025 yılında dört kez toplantı yapmış ve
akreditasyon süreçlerini yönetmiştir. Ayrıca, Danışma ve Eğitim Komisyonu, Çeviri Komisyonu ve Sürekli
İyileştirme Komisyonu tarafından da iyileştirme çalışmaları düzenli olarak yapılmaktadır.

Önceki yıllarla karşılaştırıldığında, Danışma ve Eğitim Komisyonu tarafından verilen Kurum Eğitimi sayısında
bir artış yaşanmıştır. Bu eğitimlerin sayısı arttıkça Komisyon üyeleri daha deneyimli hale gelmektedir. Böylece,



Türkiye çapındaki programların öğretim elemanları, PDR-EPDAB standartlarına göre eksiklikleri daha bilinçli
biçimde ele almaya başlayabileceklerdir. 

Bir diğer gelişme de Çeviri Komisyonu tarafından yapılan PDR-EPDAB web sayfasındaki İngilizce başlıkların
çevirisi olmuştur. Böylece, uluslararasılaşma konusunda bir ilerleme sağlanacağı umulmaktadır. Bundan sonraki
aşamada da özellikle psikolojik danışman eğitimindeki dört uygulamalı derse (bireyle psikolojik danışma
uygulaması, grupla psikolojik danışma uygulaması/yaşantısı, kariyer psikolojik danışmanlığı uygulamaları ve
okul psikolojik danışmanlığı uygulamaları) ilişkin standartların İngilizceye çevrilmesi söz konusu olacaktır. 

İyileştirme faaliyetlerinde Sürekli İyileştirme Komisyonu merkezi rollerden birisini üstlenmeye başlamıştır.
Komisyon üyeleri tarafından 2025 yılında, üç kez toplantı yapılmıştır. Toplantılarda Uluslararası İlişkiler
Komisyonu ile ilişkilerin artırılmasına, faaliyet raporu hazırlıklarına katılım sağlanmasına,  PDESAS-3
(Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumu) için çalışmalara başlanılması,
Stratejik Plan Hazırlama Komisyonu ile işbirliği halinde iyileştirme çalışmaları yapılmasına, ESG ile PDR-
EPDAB Standartlarının uyumluluğu ile ilgili çalışmanın başlatılmasına karar verilmiştir. Çalışma web
sayfamızda yayımlanmıştır (https://pdr.org.tr/wp-content/uploads/2026/02/PDR-EPDAB-YOKAK-ve-ESG-
Standartlarinin-Eslestirilmesi.pdf).

Ayrıca, saha ziyaretlerinin çoğalmasıyla birlikte, daha çok geribildirim elde edileceği ve değerlendirme takımı
çalışmalarının daha iyi hale getirilmesi planlanmaktadır. Ancak yeterli saha ziyareti birikimi henüz
sağlanamamıştır. 

GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER

Kurumsal olarak tanınırlıkla ilgili çalışmalar Türkiye çapında yoğun bir biçimde yürütülmektedir. Giderek
kurumsal tanınırlıkta belirgin bir artış olmaya başlanmıştır. Bununla birlikte, kurumsal tanınırlıkla ilgili yeni
çalışmalara ihtiyaç bulunmaktadır. Psikolojik danışman eğitimi veren lisans düzeyindeki kurum sayısı 88 adet
olduğu için ve henüz çok yoğun bir başvuru sayısı olmadığı için PDR-EPDAB işlemleri için dijital ortamda bir
bilgi yönetim sistemi oluşturulmamıştır. Bunun için zamana gereksinim duyulmaktadır. Şimdiye değin başvuru
yapan program sayısının nispeten düşüktür. 2024 yılında iki program akredite edilmiştir, 2025 yılında üç başvuru
alınmış, iki program başvurularını daha sonra yapmak üzere geri çekmiştir. Bu programlardan birisi ve farklı iki
program daha 2026 yılı için başvuru yapmışlardır. Ülke genelindeki programlara giderek artan sayıda kurum
eğitimleri verildiği için gerek tanınırlık gerekse de başvuru sayısında artış olacağı beklenmektedir. Ayrıca,
uluslararası akreditasyon kuruluşları ile işbirliği çalışmalarının ve uluslararasılaşmanın yeterli düzeyde olduğu
söylenemez. Özellikle Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumları
düzenlenirken ve Uluslararası Komisyonun çalışmaları sayesinde bu konuda daha çok gelişmeler sağlanacaktır.

GÜÇLÜ YÖNLER

PDR-EPDAB'ın en güçlü yönlerinden birisi, yeterlilik düzeyi yüksek alan uzmanlarından oluşan
değerlendiricilerinin olmasıdır. En son olarak Kariyer Psikolojik Danışmanlığı Uygulamaları Dersinin
Standartlarını bu uzmanlar hazırlamışlardır. Bu uzman öğretim üyeleri akreditasyon süreci ile ilgili gerekli tüm

https://pdr.org.tr/wp-content/uploads/2026/02/PDR-EPDAB-YOKAK-ve-ESG-Standartlarinin-Eslestirilmesi.pdf


belgeleri ayrıntılı olarak hazırlamışlardır. Bu belgeler doğrultusunda da düzenli olarak kurum eğitimleri
verilmeye ve yaygınlaştırılmaya başlanmıştır. PDR-EPDAB olarak politika yapıcılarla (örn. YÖK, MEB, Sağlık
Bakanlığı) düzenli ve güçlü bir iletişim mekanizması oluşturulmaktadır. PDR-EPDAB'ın bir diğer güçlü yanı
uzmanlık, tarafsızlık, güvenilirlik, hesap verilebilirlik, gizlilik, dürüstlük ve çözüm odaklılık değerlerine sahip
olmasıdır. Bu değerler köklü bir geçmişi olan Türk PDR Derneği'nden gelmektedir. PDR-EPDAB bir birim
olarak bu Dernek çatısı altındadır. Eğitim fakültesi dekanlıklarının akreditasyon değerlendirme sürecini
yönetmeleri bakımından PDR-EPDAB'ın tek bir lisans (Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık) programını
akredite etmesi de bir diğer güçlü yöndür. Böylece, akredite edilen Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık
programları özel bir alanda akreditasyon çalışmaları yapan bir dernek tarafından akredite edilmiş olacaklardır.
Ayrıca, tek bir program için gereken organizasyon işlemlerini dekanlıklar kolayca yapabilmektedirler. PDR-
EPDAB standartları ile uluslararası standartlar bakımından liderlik yapan ABD'deki CACREP standartları
birbirine çok uyumludur. Böylece, PDR-EPDAB'ın uluslararası alanda tanınması ve kabul edilmesi daha kolay
olacaktır. Bu standartların ülke genelinde yaygınlaşması sayesinde Türkiye'deki psikolojik danışman yetiştiren
kurumlarda kalite kültürünün benimsenmesi ve yaygınlaşması desteklenmektedir. 

PERFORMANS

SONUÇ

Türk PDR Derneği PDR-EPDAB’ın akreditasyon süreç ve işlemlerindeki sistem, ulusal ve uluslararası
akreditasyon kuruluşlarının birikimleri temel alınarak, iç ve dış paydaşların geribildirimleriyle geliştirilmiştir.
Psikolojik danışman eğitimi programlarının akreditasyonu için geliştirilen bu sistem nitelikli psikolojik danışman
eğitimi konusunda farkındalığı yükselterek, kalite çalışmalarının merkezi olarak kabul görmeye başlamıştır.
PDR-EPDAB'ın psikolojik danışman eğitimi ile ilgili standartları geniş bir paydaş katılımıyla geliştirilmiştir.
Bundan sonraki süreçlerde değerlendirme takımlarının yaptıkları saha ziyaretleri sonrasında ve kurum eğitimleri
sırasında psikolojik danışman eğitimcilerinin bu standartlarla ilgili değerli geribildirimleri alınarak, sürekli
iyileştirme çalışmaları gerçekleştirilecektir. 

Türk PDR Derneği PDR-EPDAB olarak uygulanan sistemle ilgili aşağıdaki çalışmaları planlamaktadır:

-Program akreditasyonu için yapılacak başvuru sayısını artırmak, tüm değerlendirme süreçleri için dijital
uygulamalar geliştirmek

-Web sitesindeki başlıklara ek olarak, belgelerin İngilizce çevirilerini yayımlamak.

-Uluslararasında tanınan CACREP ve IRCEP gibi akreditasyon kuruluşlarının yanı sıra psikolojik danışman
eğitimi ve süpervizyonu konusunda tanının ACA ile de yapılan işbirliği sayısının artırılmasını sağlamak.

-Sürekli İyileştirme Komitesinin daha etkin biçimde çalışmasını sağlayarak, PUKÖ döngüsünün tamamlanması
ile ilgili çalışmalar yapmak.

 



2025 yılında Danışma ve Eğitim Komisyonu tarafından verilen kurum eğitimlerinin bilgileri:

Tarih: 25.04.2025

Üniversite İsimleri: Akdeniz Üniversitesi

Yapılış Şekli: Hibrit

 

Tarih: 19.06.2025

Üniversite İsimleri: Adıyaman Üniversitesi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi ve Kilis 7 Aralık
Üniversitesi

Yapılış Şekli: Hibrit

 

Tarih: 12.09.2025

Üniversite İsimleri: Ankara Üniversitesi ve TED Üniversitesi

Yapılış Şekli: Hibrit

 

Tarih: 21.11.2025

Üniversite İsimleri: Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi ve Kastamonu Üniversitesi

Yapılış Şekli: Hibrit

 

Tarih: 19.12.2025

Üniversite İsimleri: Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Burdur Mehmet Akif Üniversitesi ve Muğla Sıtkı
Koçman Üniversitesi

Yapılış Şekli: Hibrit


